
 
 

UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY POWIATU LIPSKIEGO 

z dnia 21 maja 2024 r. 

zmieniajaca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Lipskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Powiatu Lipskiego, stanowiący załącznik do uchwały nr XXII/117/2012 Rady 
Powiatu w Lipsku z dnia 29 lutego 2012 roku w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Lipskiego (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 2993 ze zm.) w taki sposób, że: 

1) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 10. 

1. Rada powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego i maksymalnie dwóch wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. O liczbie wiceprzewodniczących rady decyduje rada powiatu w drodze uchwały." 

2) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37.  

1. Rada powiatu wybiera komisję rewizyjną składającą się z 2 do 5 członków, w tym przedstawicieli 
wszystkich klubów, z wyłączeniem przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady oraz członków 
zarządu powiatu. 

2. Rada powiatu w drodze uchwały decyduje o liczebności komisji rewizyjnej, z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Rada powiatu wybiera przewodniczącego komisji rewizyjnej, który kieruje pracą komisji. 

4. Komisja rewizyjna działa na podstawie rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez radę powiatu. 

5. Komisja rewizyjna przedstawia radzie powiatu projekt planu, o którym mowa w ust.4 do dnia 
31 grudnia roku poprzedzającego rok, którego dotyczy ten plan. 

6. Za zgodą rady powiatu, komisja rewizyjna może przeprowadzić kontrolę w zakresie i terminie 
nie przewidzianym w rocznym planie kontroli”; 

3) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38.  

1. Komisja rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu komisji, z zastrzeżeniem ust. 2. W przypadku równej liczby 
głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 5414



2. W przypadku 2 osobowego składu, komisja rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na 
posiedzeniach w obecności wszystkich członków komisji. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga 
głos przewodniczącego komisji. 

3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który podlega przyjęciu na następnym posiedzeniu 
komisji. 

4. Komisja rewizyjna może zapraszać na swoje posiedzenia kierowników powiatowych jednostek 
organizacyjnych oraz inne osoby. 

5. Komisja rewizyjna, za zgodą rady powiatu, może powoływać rzeczoznawców, ekspertów 
i biegłych”; 

4) § 42a otrzymuje brzmienie: 

„§ 42a.  

1. Rada powiatu powołuje ze swojego grona komisję skarg, wniosków i petycji składającą się z 2 do 
5 członków, w tym przedstawicieli wszystkich klubów, z wyłączeniem przewodniczącego 
i wiceprzewodniczących rady oraz członków zarządu powiatu. 

2. Rada powiatu w drodze uchwały decyduje o liczebności komisji skarg, wniosków i petycji, 
z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Do zadań komisji skarg, wniosków i petycji należy rozpatrywanie skarg na działania zarządu 
powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, a także wniosków i petycji składanych przez 
obywateli. 

4. Rada powiatu wybiera przewodniczącego komisji skarg wniosków i petycji, który kieruje pracą 
komisji.”; 

5) po § 42a dodaje się § 42b o następującym brzmieniu: 

„§ 42b.  

1. Komisja skarg, wniosków i petycji odbywa posiedzenia w miarę potrzeb. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji, z zastrzeżeniem ust.3. W przypadku 
równej liczby głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego komisji. 

3. W przypadku 2 osobowego składu, komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje i rozstrzyga 
sprawy na posiedzeniach w obecności wszystkich członków komisji. W przypadku równej liczby głosów, 
rozstrzyga głos przewodniczącego komisji. 

4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który podlega przyjęciu na następnym posiedzeniu 
komisji. 

5. Komisja skarg, wniosków i petycji może zapraszać na swoje posiedzenia kierowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych oraz inne osoby. 

6. Komisja skarg, wniosków i petycji, za zgodą rady powiatu, może powoływać rzeczoznawców, 
ekspertów i biegłych. 

7. Komisja skarg, wniosków i petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przekazuje 
przewodniczącemu rady swoje stanowisko w sprawie załatwienia skargi, wniosku lub petycji, 
przygotowując w tej sprawie projekt uchwały rady. 

8. Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji podpisuje przewodniczący rady. 
Do zawiadomienia dołącza się uchwałę”; 

6) po § 42b dodaje się § 42c o następującym brzmieniu: 

„§ 42c. Komisja skarg, wniosków i petycji składa radzie – w terminie do 30 stycznia każdego roku - 
roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim”, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5414



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lipskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Artur Dygas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5414


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY POWIATU LIPSKIEGO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. § 37 w § 1 ust. 1 pkt 2
	ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 37
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 37
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 37
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 37
	ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 37
	ust. 6 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 37


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. § 38 w § 1 ust. 1 pkt 3
	ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 38
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 38
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 38
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 38
	ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 38


	pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. § 42a w § 1 ust. 1 pkt 4
	ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 4 zm. § 42a
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 4 zm. § 42a
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 4 zm. § 42a
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 4 zm. § 42a


	pkt 5 w § 1 ust. 1
	zm. § 42b w § 1 ust. 1 pkt 5
	ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b
	ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b
	ust. 6 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b
	ust. 7 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b
	ust. 8 w § 1 ust. 1 pkt 5 zm. § 42b


	pkt 6 w § 1 ust. 1
	zm. § 42c w § 1 ust. 1 pkt 6



	§ 2
	§ 3


		2024-05-21T12:51:53+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




